РЕШЕНИЕ

публичных слушаний
по вопросу «Проект отчета об исполнении бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края

за 2022 год»
16 марта 2023 г.
Заслушав и обсудив доклад Кох А.И., секретаря Администрации Троицкого сельсовета, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьёй 14 Устава муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края, решением сельского Совета народных депутатов от 23 декабря 2021 № 27 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях муниципальном образовании Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края» РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать сельскому Совету народных депутатов принять решение «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2022 год».

Председательствующий
на публичных слушаниях,

глава Троицкого сельсовета                                                                В.В. Куркин
Бюджет муниципального образования Троицкий сельсовет Троицкого района Алтайского края за 2022 год исполнен в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.
Бюджет муниципального образования Троицкий сельсовет за 2022 год по доходам исполнен в сумме 17 млн. 702 тыс. 329 руб. из них 6 млн. 074 тыс. 447 руб. субсидии и субвенции из бюджетов других уровней, налоговые и неналоговые доходы составили 11 млн. 557 тыс. 883 рублей. По расходам бюджет исполнен на сумму 19 млн. 228 тыс. 135 рублей. Дефицит бюджета составил 1 млн. 525 тыс. 805 рублей.
За отчетный год плановые назначения по сбору налоговых доходов с учетом внесенных в течение года изменений исполнены на 103%, в бюджет сельсовета поступило 10 781 тыс. руб., плановые показатели перевыполнены на сумму 317 тыс. рублей.

По неналоговым доходам скорректированный план исполнен на 102,1%, при плане 761 тыс. руб. получено 776,9 тыс. рублей.
Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней составили: 6 млн. 074 тыс. 447 руб. это субсидии и субвенции из бюджетов других уровней, в т.ч.:

777 200 руб. дотации из краевого бюджета на выравнивание бюджетной обеспеченности,

587 тыс. 450 руб. на выполнение переданных полномочий (военкомат),

112 тыс. 726 руб. на полномочие по содержанию памятников,
450 тыс. рублей на переданные полномочия по ПЗЗ,
4 млн. рублей субсидии из федерального и краевого бюджетов на благоустройство общественной территории Центрального стадиона по ул. Линейная, 46, с. Троицкое (2 этап),
147 тыс. 071 рублей субсидии на обеспечение расчетов за газ и тепло.
Безвозмездные поступления от юридических лиц на проведение 9 мая, 1 июня и ремонт памятника В.И. Ленину - 70 тыс. рублей.

Расходы бюджета Троицкого сельсовета за 2022 год составили 19 млн. 228 тыс. 135 рублей.

Среднесписочная численность работников органов местного самоуправления Троицкого сельсовета за отчетный год составила 13 человек.